
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

     

n. 442  del 25.05.2021 

 

 

 

Struttura proponente: I.O. Gestione Contenzioso Civile e Amministrativo – Staff Direzione 

Strategica 

 

 

Oggetto:  Appendice della Polizza RCT/RCO n. ITOMM1502050. 

 

 

Proponente il Responsabile I.O., che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

              F.to Il Responsabile I.O. 

      Dott. Gennaro CACCIAPUOTI  

 

                    F.to Il Coordinatore dello Staff 

                      Dott.ssa Carla NAPOLI  

     

                                  

 

Il Responsabile U.O.C. Gestione Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio anno 2021 conto preso nota costi non comporta impegno di 

spesa. 

 

                    

F.to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                    Dott. Rosario MAGRO 

        Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo         F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Stefano VISANI     Dott. ssa Emilia Anna VOZZELLA 



 

Il Responsabile I.O. 

 

Letta la delibera n. 454 del 31/7/2015, con cui veniva aggiudicata la gara per più lotti dei servizi 

assicurativi, tra cui in particolare, la copertura assicurativa RCT/RCO; 

 

Visto che in esecuzione dell’aggiudicazione, veniva sottoscritta la polizza n. ITOMM1502050 a far 

data dalle ore 00,00 del 27/9/2015 alle ore 00,00 del 26/9/2018; 

 

Letto l’art.23 “Estensioni di garanzia” intitolato “raccolta, distribuzione o utilizzazione del sangue o 

derivati  e  produzione per uso interno, trattamento, sottoposizione a test, detenzione di ogni tipo di 

materiale o sostanze di origine umana”; 

 

Letta la delibera n.423 del 19.6.2018 che autorizza la sottoscrizione della convenzione tra l’A.O.U. 

Federico II ed il CEINGE Biotecnologie Avanzate s.c.ar.l., avente ad oggetto lo svolgimento di 

attività diagnostico-assistenziali da parte del DAS Medicina di Laboratorio nel settore della 

diagnostica molecolare onco-ematologica, delle malattie genetiche ereditarie e quelle acquisite, delle 

malattie congenite del metabolismo e delle malattie rare; 

 

Valutata la necessità di porre sotto copertura assicurativa le attività rese dal suindicato Dipartimento 

in forza della citata Convenzione; 

 

Letta l’appendice di polizza RCT/RCO n. ITOMM150250 che, a far data dalle ore 00.00 

dell’1/4/2018, copre le attività di diagnostica, che, in virtù della Convenzione, vengono svolte in 

esclusiva presso il CEINGE dal Dipartimento Assistenziale di Medicina di Laboratorio e previste in 

polizza alla Sezione Attività all’art.23 “Estensioni di garanzia”; 

 

Considerato che la sottoscrizione dell’appendice determina la garanzia di continuità assicurativa con   

la  polizza   vigente,   in  quanto   l’attività  convenuta  con  il  CEINGE  viene   svolta   da  un 

Dipartimento dell’Azienda, per cui il rischio derivante dalle attività rese andrebbe a ricadere 

esclusivamente su di essa;  

 

Preso atto che l’appendice di polizza da sottoscrivere non prevede aggravio di spesa, atteso che i 

rischi delle attività rientrano nella polizza vigente, come sopra, meglio precisato; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget; 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

Sottoscrivere l’appendice di polizza RCT/RCO n. ITOMM150250, per le motivazioni riportate in 

premessa. 

La suddetta spesa graverà sul Bilancio corrente. 

 

              F.to Il Responsabile I.O. 

        Dott. Gennaro CACCIAPUOTI     

                  F.to Il Coordinatore dello Staff 

                             Dott.ssa Carla NAPOLI  



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile I.O. Gestione 

Contenzioso Civile e Amministrativo; 

 

Preso atto che il Responsabile I.O. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 

della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

                               F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                Avv. Anna IERVOLINO 

 

  



Data consegna ______________ 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 25.05.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 


